
Dodatek č. 1 

 

KE SMLOUVĚ O DÍLO  
 

uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl .  

zákona č. 89/2012 Sb. ,  občanský zákoník, v  platném znění   

 

 

mezi účastníky:  
 

         Název:                                      Nemocnice Kadaň s.r.o.  

Sídlo:                                          Golovinova 1559, 432 01  Kadaň 

Zastoupená:               MUDr. Bc. Petrem Hossnerem, MBA, jednatelem  

Oprávněná osoba ve věcech technických:  Miroslav Zuzák 

IČ:                 25479300 

DIČ:                CZ25479300   

Bankovní spojení:               ČSOB a.s., pobočka Kadaň 

č. účtu:                267 178 828/0300 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

   

         Název:      DOMY spol. s r.o.                            

Sídlo:       Politických vězňů 19, 110 00 Praha 1 

Zastoupený:     Ing. arch. Jan Topinka, jednatel 

      Ing. arch. Michal Juha, jednatel 

IČ:     41692870 

DIČ:      CZ41692870 

Bankovní spojení:    ČSOB Praha 1 

č. účtu:      836561/0300 

Telefon, fax:     224 233 730 

E-mail:      domy@domcz.com 

Zástupce ve věcech technických:  Ing. arch. Jan Topinka, jednatel 

      Ing. arch. Michal Juha, jednatel 

Obchodní rejstřík:   Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 3967 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

                                                                

I. 

 

 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo na akci 

„Rekonstrukce operačního traktu a nová centrální sterilizace – projektová 

dokumentace“ ze dne 8.2.2019.  

 

 

 



Původní ustanovení smlouvy se mění následovně: 

 

1. Článek V. odst. 1. nově zní následovně: 

Zhotovitel je povinen řádně dílo dokončit a předat objednateli nejpozději do 

25.7.2019. Dokončení díla se rozumí předání kompletní projektové dokumentace, 

včetně soupisu prací s výkazem výměr a stavebního povolení k provádění stavby. 

 

2. Článek V. se doplňuje o odst. 5. následovně: 

Objednatel tímto prohlašuje a zhotovitel bere na vědomí, že při provádění díla nastaly 

takové skutečnosti na straně objednatele, které znemožnily zhotoviteli řádné provádění 

díla v souladu se SoD.  Tyto skutečnosti se týkaly odsouhlasení navrhovaného rozdělení 

stavby do etap, projednání postupu výstavby za provozu nemocnice a předání podkladů 

a požadavků pro profesi slaboproud. 

 

3. Článek III. se doplňuje o odst. 3. následovně: 

Objednatel tímto prohlašuje a zhotovitel bere na vědomí, že při provádění díla nastaly 

takové skutečnosti na straně objednatele, které znemožnily zhotoviteli řádné provádění 

díla v souladu se SoD.  Tyto skutečnosti se týkaly odsouhlasení navrhovaného rozdělení 

stavby do etap, projednání postupu výstavby za provozu nemocnice a předání podkladů 

a požadavků pro profesi slaboproud a silnoproud. 

 

Objednatel tímto dále prohlašuje a zhotovitel bere na vědomí, že ke dni podpisu tohoto 

společného prohlášení trvaly skutečnosti uvedené v předchozím odstavci, které jsou 

svou povahou prodlením objednatele, a to v délce 85 dnů, u profesí silnoproud a 

slaboproud  z důvodu nepředání podkladů objednatele se lhůta dokončení prodlužuje 

o 45 dnů od jejich předání. 

 

4. Článek IV. Platební podmínky se doplňuje o odst. 5. následovně: 

Odevzdání komplexní dokumentace, bez profesí silnoproud a slaboproud, bude 

fakturováno ke dni odevzdání a to částkou 1 473 400,- Kč bez DPH. 

Profese slaboproud a silnoproud bude fakturována po odevzdání její dokumentace a to 

ve výši 501 600,- Kč bez DPH. 

 

Smluvní strany dále prohlašují, že jsou si vědomy toho, že podle § 1968 zákona č. 

98/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“), dlužník není odpovědný za prodlení, nemůže-li plnit v důsledku prodlení 

věřitele. Vzhledem k tomu jsou si smluvní strany také vědomy toho, že za dobu prodlení 

objednatele uvedenou v čl. II. odst. 2 tohoto společného prohlášení není odpovědný 

zhotovitel a za tuto dobu tak objednatel v souladu s úpravou občanského zákoníku není 

oprávněn požadovat smluvní pokutu, i kdyby o tuto dobu byl překročen termín 

dokončení díla zhotovitelem, který je stanoven ve SoD. 

 

 

 

 

 

 

 

 



II.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

2. Tento dodatek smlouvy nabývá účinnosti jeho zveřejněním v registru smluv. 

3. Dodatek smlouvy byl podepsán ve 2 vyhotoveních s platností originálu. 

4. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s jejím obsahem stvrzují 

svými podpisy. 

 

 

 

 

 

Za Objednatele      Za Zhotovitele  

 

V Kadani dne:  V Praze dne: 9.5.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….….  …………………………………………. 

MUDr. Bc. Petr Hossner, MBA,   Ing. arch. Jan Topinka, jednatel 

jednatel      Ing. arch. Michal Juha, jednatel 


